

Протокол

№

гр. София, 04.04.2018 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 16 състав,
в публично заседание на 04.04.2018 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Ралица Романова

при участието на секретаря Гургана Мартинова, като разгледа дело номер **10753** по описа за **2017** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 11.00 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. Б. П. – редовно уведомен за днешното съдебно заседание, представлява се от адв. А., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ директор на Териториално поделение на НОИ-С. - редовно уведомен за днешното съдебно заседание, представлява се от юрк. С., с пълномощно по делото.

СГП – редовно уведомени, не изпращат представител.

Страните /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ, с оглед редовната процедура по призоваване, намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

Юрк. С. – Представям и моля да приемете класификация на персонала, зает в Народното стопанство, от която е видно значението на шифрите, посочени в договорите за длъжността ватман и ученик-ватман към Столичен електротранспорт.

Адв. А. – Да се приеме класификацията, като считам, че в първа колона е означен шифърът на заеманата длъжност, а в четвърта колона е обозначена подгрупата. На страница 35 от същата класификация са оказани шифърът и подгрупата на длъжността ватман. Съответно за длъжността ватман шифърът е 41801000, а подгрупата е 10 000. Съгласно приложения, по делото трудов договор № 1684/14.09.1989 г., това е първия трудов договор за обучение, на страница 2 горе от договора, шифърът по класификатора е 41801000, а категорията персонал е 10 000. Тоест по трудовия

договор на ученик ватмана е налице пълно припокриване на указаните шифри и подгрупи за длъжността ватман съобразно Класификация за персонала, зает в Народното стопанство.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представената днес Класификация на персонала, зает в Народното стопанство.

Страните /поотделно/: Нямаме доказателствени искания. Няма да сочим други доказателства.

СЪДЪТ, с оглед изявленията на страните и липсата на доказателствени искания, съете делото за изяснено от фактическа страна и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.

Адв. А. – С оглед на събрания по делото доказателствен материал беше установено по безспорен и безпротиворечив начин, че изпълняваните от моя доверител длъжност и функции по трудов договор № 1684/14.09.1989 г. като ученик ватман съответства напълно от една страна на нормативно установените изисквания за длъжността ватман, а от друга страна и на фактически изпълняваните функции и дейности като ватман, съобразно задачите, указани в длъжностната характеристика на длъжността ватман, приложена по делото. С оглед на това считам, че трудът, положен от доверителката ми по договора за ученичество следва да се класифицира като категория труд 1, кореспондиращ с труда на ватман. При зачитане на този трудов стаж доверителката ми е придобила право на пенсия по реда на чл. 69, ал. 1, т. 2 от КСО и аз моля да признаете същото и разрешите спора по същество, респективно върнете преписката със задължителни указания по приложение на закона и зачитане на времето на положен труд като ученик ватман и като ватман за периода 14.09.1989 г. – 31.12.1999 г. като първа категория труд, а след 01.01.2000 г. като втора категория труд. Моля да осъдите ответната страна да покрие претърпените по делото разноски, съгласно списък на разноските по чл. 80 от ГПК, който представям. Прилагам и писмена защита с подробно изложена правна аргументация.

Юрк. С. - Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. Не се установи идентичност между изпълняваната работа от лицето заемащо длъжност ватман с това изпълняващо функции съгласно утвърдена учебна програма за обучение на ученик ватман. Първата разлика се състои в трудовите функции и е най съществена – за ватмана се изразява в качествен и безопасен превоз на пътници по определени маршрути и разписание, а по отношение на ученика, съгласно договора за обучение, приложен в административната преписка, неговото задължение се свежда до теоретическо и практическо обучение съгласно утвърдена програма. По отношение на работното време за ватмана има законоустановено работно време, по отношение на ученика е регламентирано пълно учебно време. От свидетелските показания на свидетеля С. се установи, че кормуването за всеки един от курсистите се е осъществявало в рамките на два часа дневно и то след като е приключила теоретичната подготовка, практическата подготовка на тренажор и след преценка на обучаващия кога може да кормува ученика. На следващо място мястото на работа на ватмана е в експлоатация, а на ученика - в Професионалния учебен център.

Възнаграждението за ватмана съответства на длъжността, а на ученика, съгласно договора за обучение, т. 3, в размер на 80 % от щатната заплата за длъжността, за която се подготвя. За ученика това не е възнаграждение за положен труд, а по силата на чл. 78, ал. 3 от КТ има характер на стипендия и допълнително се установи от ведомостите, че към възнаграждението на ватмана се начислява допълнително възнаграждение, било за прослужено време, било за други дейности, докато по отношение на ученика се установи, че няма такива доплащания. Именно поради недоказуемостта на тези прилики и най-вече като се изходи от Правилника за категоризирането при пенсиониране - в т. 6 е указано, че право на първа категория имат ватмани на трамвай от Столичния градски пътнически транспорт, като именно на пътнически се набляга в този нормативен акт, а както се установи от доказателствата в процесния период по времето докато е била ученик ватман М. П. не е возила пътници, което се установи и от свидетелските показания на свидетеля Д.. Моля да ни бъде присъдено юрисконсултско възнаграждение.

Адв. А. – С оглед първото възражение за организацията, съобразно ведомостите и разпита на свидетелите, бе установено, че ученик ватманите са назначени при осем часов работен ден, те застъпват да кормуват след две седмици в рамките на два месеца и половина, но преди това кормуват на тренажор, който също е при стресови условия. Те покриват цялата пътна мрежа, спазват безопасните правилата за превоз и правилата за движение, в самия трамвай има пътници, защото ученика не е сам, докато управлява превозното средство. 2-та часа бяха чисто ориентировъчни, но дори съобразно думите на този свидетел ученикът остава през цялото време на разположение и във всеки момент е в готовност и поема отново управлението на мотрисата.

·
СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.21 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: